
 1 

  

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 

     
 
    

   Πράμαντα 28/ 11 / 2018 
  Αριθ. Πρωτ.: 9494 

 

  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
  

1. Ο Δήμος Βορείων Τζουμέρκων, προκηρύσσει συνοπτικό διαγωνισμό για την επιλογή 

αναδόχου με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

μόνο βάσει τιμής σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 για την κατασκευή του έργου 

«Υποέργο :Βελτίωση τμήματος δρόμου συνοικίας ΄΄Λογγά΄ Τ.Κ. Πλατανούσας» με 

προϋπολογισμό 35.000,00 ΕΥΡΩ με Φ.Π.Α. Το έργο ανήκει στην κατηγορία έργων 

ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ με προϋπολογισμό 24.493,97 € (δαπάνη εργασιών, ΓΕ και ΟΕ)  

2. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν  τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού 

(Διακήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π) και το έντυπο οικονομικής προσφοράς δωρεάν 

από την επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων (www.voreiatzoumerka.gr – 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΔΗΜΟΤΩΝ – ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ-ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ) και σε περίπτωση αδυναμίας από 

την έδρα του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων στα Πράμαντα.  

Πληροφορίες στο τηλέφωνο 2659360225, 2659360231, 2659360230, FAX επικοινωνίας 

2659061421, 2659360210, αρμόδιοι υπάλληλοι για επικοινωνία κα Μάγκου Γεωργία, κος 

Ζιώγας Ιωσήφ και κα  Μάργαρη Ευτυχία. 

3. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 13/12/2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. και το 

σύστημα υποβολής προσφορών είναι με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης - άρθρο 125 του 

Ν.4412/2016.  

4. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν:  

4.1 φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται  σε έργα κατηγορίας 

ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ και που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,  

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 

σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 

έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 

ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.  

4.2 Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

4.3 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του 

άρθρου 19 και της παρ. 1 (ε) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  

http://www.voreiatzoumerka.gr/
ΑΔΑ: Ψ43ΑΩ99-Π52



 2 

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την 

υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή 

πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού 

μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 

5. Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας,  

(α) οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα υποβάλλουν βεβαίωση εγγραφής 

στο Μ.Ε.ΕΠ στην Α1 τάξη και άνω, για έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ και οι εγγεγραμμένες 

επιχειρήσεις στα Περιφερειακά Μητρώα, βεβαίωση εγγραφής στα Περιφερειακά Μητρώα με 

αντίστοιχο όριο για ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ.   

(β) Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι  σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

προσκομίζουν τις δηλώσεις και πιστοποιητικά που περιγράφονται στο Παράρτημα XI του 

Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016 

(γ) Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 

Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η 

υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές 

σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, ή σε τρίτες 

χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη  περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή 

πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων,  

προσκομίζουν πιστοποιητικό αντίστοιχου επαγγελματικού ή εμπορικού μητρώου. Στην 

περίπτωση που χώρα δεν τηρεί τέτοιο μητρώο, το έγγραφο ή το πιστοποιητικό μπορεί να 

αντικαθίσταται από ένορκη βεβαίωση ή, στα κράτη - μέλη ή στις χώρες όπου δεν προβλέπεται 

ένορκη βεβαίωση, από υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερομένου ενώπιον αρμόδιας δικαστικής ή 

διοικητικής αρχής, συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματικού ή εμπορικού οργανισμού της 

χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο οικονομικός φορέας ότι δεν 

τηρείται τέτοιο μητρώο και ότι ασκεί τη δραστηριότητα για έργα κατηγορίας οδοποιίας. 

6. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 560,00 

ΕΥΡΩ και ισχύ τουλάχιστον 6 μηνών και 30 ημερών, μετά την ημέρα διεξαγωγής του 

διαγωνισμού. 

7. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 6 μήνες από την ημερομηνία υποβολής των. 

8. Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Υπουργείου Εσωτερικών ΣΑΕ 530 (Περιφέρειας 

Ηπείρου) (35.000,00 €). Προκαταβολή δε θα χορηγηθεί. Το έργο είναι εγγεγραμμένο στον 

προϋπολογισμό του Δήμου με κωδικό 64-7323.114 για το έτος 2018. 

9. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από το αρμόδιο όργανό του Δήμου Βορείων 

Τζουμέρκων, την Οικονομική Επιτροπή. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΝΤΕΛΕΣ  

ΑΔΑ: Ψ43ΑΩ99-Π52


		2018-11-28T12:51:29+0200
	Athens




